
 

AKTUALNOŚCI 
 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. Zapraszamy chętnych w piątki Wielkiego Postu na wspo lną Drogę 
Krzyz ową i Adorację Najs więtszego Sakramentu o godzinie 16:30 
w naszej kaplicy.  

4. 13 marca przypada 12 rocznica wyboru papiez a Franciszka. 

5. We wtorek 25 marca o 17:00 spotkanie biblijno - formacyjne. W tym 
tez  dniu uroczystos c  Zwiastowania Pan skiego - dzien  s więtos ci z ycia. 

6. W piątek 11 kwietnia o 15:00 rozpoczynamy nasze doroczne reko-
lekcje. W sobotę ro wniez  od 15:00, a w niedzielę od 9:00. 

7. W sobotę 12 kwietnia o godzinie 10:00 w Kaplicy s w. Jana Pawła II 
kolejne Sobotnie Spotkanie Maryjne z cyklu duchowos c  maryjna 
w Kos ciele. 

 

 (Maryja) Dziewica jest pielgrzymem nadziei, w tym 
sensie, że staje się „córką swego Syna”, Jego pierwszą 
uczennicą. Maryja wydała na świat Jezusa, Nadzieję ludz-
kości: karmiła Go, wychowywała, podążała za Nim,         
pozwalając się, jako pierwsza, kształtować Słowu Boże-
mu. To w tym Słowie – jak powiedział Benedykt XVI –  
Maryja „czuje się jak u siebie w domu, z naturalnością    
wychodzi i wchodzi z powrotem. Ona mówi i myśli według 
Słowa Bożego (…). W ten sposób objawia się również, 

że Jej myśli pozostają w syntonii z myślami Bożymi, że Jej wola idzie w parze z wolą 
Boga. Ona, będąc wewnętrznie przeniknięta Słowem Bożym, może stać się Matką 
Słowa Wcielonego” (Enc. Deus caritas est, 41). To wyjątkowe zjednoczenie 
ze Słowem Bożym nie oszczędza Jej jednak wymagającego trudu „przyuczania się”. 

 

Franciszek, z Katechezy  z 5 III 2025r. 



 

Drodzy Bracia i Siostry! 
 

 Z pokutnym znakiem popiołu na głowie, z wiarą i nadzieją rozpoczynamy doroczną 
pielgrzymkę Wielkiego Postu. Kościół, matka i nauczycielka, zaprasza nas do przygoto-
wania naszych serc i otwarcia się na Bożą łaskę, abyśmy mogli z wielką radością święto-
wać paschalny triumf Chrystusa Pana nad grzechem i śmiercią, jak wołał św. Paweł: 
„Zwycięstwo pochłonęło śmierć. Gdzież jest, o śmierci twoje zwycięstwo? Gdzież jest, 
o śmierci, twój oścień?” (1 Kor 15, 54-55). Istotnie, Jezus Chrystus, umarły i zmartwych-
wstały, jest centrum naszej wiary i gwarantem naszej nadziei na spełnienie wielkiej 
obietnicy Ojca, która już się urzeczywistniła w Nim, Jego umiłowanym Synu: obietnicy 
życia wiecznego (por. J 10, 28; 17, 3). 
 W tym Wielkim Poście, ubogaconym łaską Roku Jubileuszowego, chciałbym zapro-
ponować wam kilka refleksji na temat znaczenia wspólnego podążania w nadziei, 
i odkrywanie wezwań do nawrócenia, które Boże miłosierdzie kieruje do nas wszyst-
kich, jako do osób oraz jako do wspólnoty. 
 Przede wszystkim, podążać. Jubileuszowe hasło „Pielgrzymi nadziei” przywodzi na 
myśl długą drogę ludu Izraela do Ziemi Obiecanej, opisaną w Księdze Wyjścia: trudną 
drogę od niewoli ku wolności, upragnioną i wytyczaną przez Pana, który miłuje swój lud 
i jest mu zawsze wierny. Nie możemy zaś wspominać biblijnego exodusu, nie myśląc 
o wielu braciach i siostrach, którzy dziś uciekają przed nędzą i przemocą, i idą w poszuki-
waniu lepszego życia dla siebie i swoich bliskich. Tu, pojawia się pierwsze wezwanie do 
nawrócenia, ponieważ wszyscy jesteśmy pielgrzymami w życiu, ale każdy z nas może   
zapytać siebie: na ile pozwalam, żeby ten stan rzeczy stał się dla mnie wyzwaniem? Czy 
naprawdę jestem w drodze, czy jestem raczej sparaliżowany, statyczny, pełen lęku 
i beznadziei, lub wygodnie ułożony w mojej strefie komfortu? Czy szukam dróg wyzwo-
lenia z sytuacji grzechu i braku godności? Dobrym ćwiczeniem wielkopostnym byłoby 
skonfrontowanie się z konkretną rzeczywistością jakiegoś migranta lub pielgrzyma 
i przyzwolenie, by nas to zaangażowało, aby odkryć, czego Bóg od nas oczekuje, abyśmy 
byli lepszymi wędrowcami do domu Ojca. To jest dobry „egzamin” dla wędrowcy. 
 Po drugie, odbywajmy tę podróż razem. Podążanie razem –bycie „synodalnymi” – to 
jest powołanie Kościoła. Chrześcijanie są wezwani do pokonywania drogi wspólnie,     
nigdy jako samotni podróżnicy. Duch Święty pobudza nas do wychodzenia poza samych 
siebie, aby iść ku Bogu oraz ku braciom i siostrom, a nigdy do zamykania się w sobie.    
Podążać razem to znaczy być „tkaczami” jedności, zaczynając od wspólnej godności 
dzieci Bożych (por. Ga 3, 26-28). To znaczy iść do przodu ramię w ramię, nie depcząc ani 
nie górując nad innymi, bez wyniszczającej zazdrości czy hipokryzji, bez pozwalania na 
to, by ktokolwiek pozostawał w tyle lub czuł się wykluczony. Idźmy w tym samym        
kierunku, do tego samego celu, z miłością i cierpliwością słuchając siebie nawzajem. 
 W tym Wielkim Poście Bóg wzywa nas do zweryfikowania, czy w naszym życiu, 
w naszych rodzinach, w miejscach, w których pracujemy, we wspólnotach parafialnych 
lub zakonnych, jesteśmy zdolni do kroczenia z innymi, do słuchania, do przezwyciężania 
pokusy zakorzeniania się w swojej autoreferencyjności i dbania wyłącznie o własne    
potrzeby. Zapytajmy siebie przed Panem, czy jesteśmy w stanie pracować razem jako  
biskupi, kapłani, osoby konsekrowane i świeccy, w służbie Królestwa Bożego? Czy        
zachowujemy postawę gościnności, z konkretnymi gestami, wobec tych, którzy się do 
nas zwracają, i do tych, którzy są daleko? Czy sprawiamy, że ludzie czują się częścią 
wspólnoty, czy też trzymamy ich na marginesie. To jest drugie wezwanie: nawrócenie do 
synodalności. 

Orędzie Franciszka na Wielkie Post 2025r. 
Podążajmy razem w nadziei 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

 Po trzecie, wyruszmy razem w tę drogę w nadziei na spełnienie się obietnicy. Niech 
nadzieja, która nie zawodzi (por. Rz 5, 5), centralne przesłanie tego Jubileuszu, będzie 
dla nas perspektywą wielkopostnej drogi ku paschalnemu zwycięstwu. Jak uczył nas  
Papież Benedykt XVI w encyklice Spe salvi: „Istota ludzka potrzebuje miłości bezwarun-
kowej. Potrzebuje tej pewności, dzięki której może powiedzieć: «Ani śmierć, ani życie, 
ani aniołowie, ani Zwierzchności, ani rzeczy teraźniejsze, ani przyszłe, ani Moce, ani co 
[jest] wysoko, ani co głęboko, ani jakiekolwiek inne stworzenie nie zdoła nas odłączyć od 
miłości Boga, która jest w Jezusie Chrystusie, Panu naszym (Rz 8, 38-39)»”. Jezus, nasza 
miłość i nasza nadzieja, zmartwychwstał, żyje i króluje w chwale. Śmierć została        
przemieniona w zwycięstwo i tu tkwi wiara i wielka nadzieja chrześcijan: 
w zmartwychwstaniu Chrystusa! 
 Oto trzecie wezwanie do nawrócenia: wezwanie do nadziei, do zaufania Bogu i Jego 
wielkiej obietnicy, życia wiecznego. Musimy zadać sobie pytanie: czy mam w sobie   
przekonanie, że Bóg przebacza moje grzechy? A może zachowuję się tak, jakbym mógł 
zbawić się sam? Czy pragnę zbawienia i wzywam Bożej pomocy, aby go dostąpić? Czy 
konkretnie żyję nadzieją, która pomaga mi odczytywać wydarzenia historii i pobudza 
mnie do zaangażowania się na rzecz sprawiedliwości, braterstwa, troski o wspólny dom, 
dbając o to, by nikt nie został pozostawiony samemu sobie? 
 Siostry i bracia, dzięki miłości Boga w Jezusie Chrystusie, jesteśmy zachowani 
w nadziei, która nie zawodzi (por. Rz 5, 5). Nadzieja jest pewną i niezachwianą „kotwicą 
duszy”. W niej Kościół modli się, aby „wszyscy ludzie zostali zbawieni” (1 Tm 2,4) 
i oczekuje na zjednoczenie w chwale nieba z Chrystusem, swoim oblubieńcem. Św. Tere-
sa od Jezusa wyraziła to w ten sposób: „Ufaj więc, (duszo moja), ufaj, bo nie znasz dnia 
ani godziny. Czuwaj pilnie, wszystko szybko przemija, choć twoja tęsknota wątpliwym 
czyni to, co jest pewne, i czas krótki – długim” ( Wołania duszy do Boga, 15, 3). 
 Niech Dziewica Maryja, Matka Nadziei, wstawia się za nami i towarzyszy nam 
w wielkopostnej drodze. 
 Rzym, u Świętego Jana na Lateranie, dnia 6 lutego 2025 roku, we wspomnienie św. Paw-
ła Miki i Towarzyszy, męczenników. 

 FRANCISZEK 



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, prosząc o duchowy 
i liczebny rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 

2. Bardzo serdecznie prosimy wszystkich ludzi dobrej woli o odpisanie 
1,5% podatku dochodowego na rzecz Towarzystwa Przyjaciół Szkół Katolickich    
Sodalicji Mariańskich. Aby przekazać 1,5% podatku należy w usłudze e-PIT podać 
numer KRS: 0000107281 Towarzystwo Przyjaciół Szkół Katolickich Sodalicji      
Mariańskich ul. Ogrodowa 3A, 00-893 Warszawa.  

3. Najbliższe ogólnopolskie rekolekcje sodalicyjne, które odbędą się w dniach od 
3 do 6 lipca 2025 r. w Domu św. Siostry Faustyny przy Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego w Płocku. Koszt, jak w zeszłym roku: 650 zł. Zapisy: szkola@ogrodowa.pl. 
Można też zapisać się telefonicznie: 22 620 36 58 (sekretariat szkoły) w godz. 7.30-
15.00 (od poniedziałku do piątku). Prosimy o zgłaszanie na rekolekcje do 15 marca 
br. Wraz mailowym lub telefonicznym zgłoszeniem prosimy o wpłatę zaliczki 
w wysokości 150 zł na konto Federacji Sodalicji Mariańskich w Polsce nr: 58 1240 
6319 1111 0000 4777 3000 w wysokości 150 zł. 

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 

MARZEC 2025 
9 I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, Św. Dominika Savio 
12 Św. Alojzego Orione, kapłana 
16 II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, Św. Gabriela Lalemanta, zak. i męczennika 
 

KWIECIEŃ 2025 
8 Św. Julii Billiart 
16 Św. Marii Bernadetty Soubirous, dz. 
18 Bł. Sabiny Petrilli, dz. 
24 Św. Fidelisa ze Sigmaringen, kapłana i męczennika    
27 II NIEDZIELA WIELKANOCNA, Św. Piotra Kanizego, kapłana i doktora Kościoła 
28  Św. Ludwika Marii Grignon de Montfort, kapłana 

INTENCJE MODLITEWNE 

* o dobre przez ycie roku jubileuszowego w Kos ciele  i s wiatło Ducha S wię-
tego na dalszą pracę sodalicyjną, za całą Federację SM w Polsce 
* o dobre przygotowanie i owocne przez ycie naszych rekolekcji 
* o poko j na s wiecie 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 
II Niedziela Wielkiego Postu - 16 III  Rdz 15,5-12.17-18; Flp 3,17 - 4,1; Łk 9,28b-36    
Św. Józefa, Oblubieńca NMP - 19 III 2 Sm 7,4-5.12-14a.16; Rz 4,13.16-18.22; Mt 1,16.18-21.24    
III Niedziela Wielkiego Postu - 23 III Wj 3, 1-8a. 13-15; 1 Kor 10, 1-6. 10-12; Łk 13, 1-9    
Zwiastowanie NMP - 25 III    Iz 7, 10-14; Hbr 10, 4-10; Łk 1, 26-38    
IV Niedziela Wielkiego Postu - 30 III Joz 5, 9a. 10-12; 2 Kor 5, 17-21; Łk 15, 1-3.11-32     
V Niedziela Wielkiego Postu - 5 IV  Iz 43,16-21; Flp 3,8-14; J 8,1-11    
Niedziela Męki Pańskiej - 13 IV   Łk 19,28-40; Iz 50,4-7; Flp 2,6-11; Łk 22,14 - 23,56     


